CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[image: brasao]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 94/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exma. Senhora MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES, Prefeita, cobrando atendimento da solicitando a aquisição de uma academia adaptada para os deficientes físicos, para ser instalada na praça central de nossa cidade.

É perceptível que não dispomos de locais adaptados para atender os deficientes físicos, por essa razão estamos propondo esse projeto que visa atingir a esse público que precisa de ações que os integre a sociedade.
O equipamento de ginásticas adaptado trará muitos benefícios a saúde dos usuários, haja vista que os deficientes físicos possuem muitas dificuldades em se locomoverem e isso causa muitos outros desconfortos e com os aparelhos adaptados poderão ter uma oportunidade de fazer uma atividade física que trará muitos benefícios, tanto para a saúde física como para o intelectual, haja vista que possibilitará a interação com outras pessoas.
 Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
	 Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 08 de setembro de 2020.

Maria Aparecida Lopes Barroso da Silva.
Vereador (a) /reque rente.

image1.jpeg